АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 09.10.2024 № 753-п

О внесении изменений в приложение  к Постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 26.12.2019
№ 515-п «Об утверждении муниципальной программы Русско-Полянского муниципального района Омской области «Развитие системы образования Русско-Полянского муниципального района Омской области»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы Русско-Полянского муниципального района Омской области  «Развитие системы образования Русско-Полянского муниципального района Омской области» (далее – муниципальная программа), утвержденной Постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района от 26.12.2019  № 515-п «Об утверждении муниципальной программы Русско-Полянского муниципального района Омской области «Развитие системы образования Русско-Полянского муниципального района Омской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к Постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 26 декабря 2019 года № 515-п внести следующие изменения:
 1.1. В Разделе 1 в подразделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» цифры «3 212 461 673,04» заменить цифрами «3 253 801 180,73»; цифры  «579 405 920,42»  заменить цифрами «591 765 882,11», цифры  «410 260 525,82»  заменить цифрами «439 240 071,82».
 1.2. В Разделе 6 цифры «3 212 461 673,04» заменить цифрами «3 253 801 180,73»; «579 405 920,42»  заменить цифрами «591 765 882,11», цифры  «410 260 525,82»  заменить цифрами «439 240 071,82»; цифры «3 134 091 242,04» заменить цифрами «3 175 430 749, 73»; цифры  «567 152 926,42»  заменить цифрами «579 512 888,11», цифры  «398 661 810,82»  заменить цифрами «427 641 356,82».
1.3.	В Разделах 1, 7 Приложения № 2 к муниципальной программе цифры  «3 134 091 242,04» заменить цифрами «3 175 430 749, 73»; цифры  «567 152 926,42»  заменить цифрами «579 512 888,11», цифры  «398 661 810,82»  заменить цифрами «427 641 356,82».
1.4.	В Разделе 6 Приложения № 2 к муниципальной программе после пункта 20 следующего содержания:
«20) Резервный фонд Правительства Омской области.
Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор: степень выполнения мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях, в которых проведен    ремонт зданий и  сооружений (процент).
Значение целевого индикатора определяется как соотношение образовательных организаций, в которых проведен ремонт зданий и сооружений.
Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные специалистов Комитета по образованию, рассчитанных на основании внутриведомственного мониторинга».
дополнить пунктами 21,22 следующего содержания:
«21) Обеспечение пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА), организованных на базе муниципальных общеобразовательных организаций, автоматизированным рабочим местом, подключенным к защищенной сети передачи данных "Проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов" для связи с личным кабинетом ППЭ, соответствующим требованиям информационной безопасности.
Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор: степень выполнения мероприятий по обеспечению пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА), организованных на базе муниципальных общеобразовательных организаций, автоматизированным рабочим местом, подключенным к защищенной сети передачи данных "Проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов" для связи с личным кабинетом ППЭ, соответствующим требованиям информационной безопасности.
Значение целевого индикатора определяется как соотношение образовательных организаций, которые обеспечены автоматизированным рабочим местом.
Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные специалистов Комитета по образованию, рассчитанных на основании внутриведомственного мониторинга.
«22) Ремонт и (или) материально-техническое оснащение центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах.
Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор: количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, в которых проведены мероприятия по ремонту и (или) материально-техническому оснащению центров образования естественно-научной и технологической направленностей.
Значение целевого индикатора определяется как соотношение общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, в которых проведены мероприятия по ремонту и (или) материально-техническому оснащению центров образования естественно-научной и технологической направленностей».
Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные специалистов Комитета по образованию, рассчитанных на основании внутриведомственного мониторинга».
            1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы муниципального района С.В. Акулову.
3.	Настоящее постановление обнародовать в Официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области.

Врио Главы  Русско-Полянского
муниципального района
Омской области                                                                                    Е.В. Мурашов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
К Постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области «О внесении изменений в приложение  к Постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 26.12.2019 № 515-п «Об утверждении муниципальной программы Русско-Полянского муниципального района Омской области «Развитие системы образования Русско-Полянского муниципального района Омской области»

	Дата поступления
на согласование
	Должность, Ф.И.О. согласовавшего проект
	Заключение по проекту
	Личная подпись, дата согласования

	Начальник экономического отдела,
Проценко Н.И.

	Заместитель Главы муниципального района,
С.В.Акулова

	Врио заместителя Главы  муниципального района, Председателя Комитета финансов и контроля администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области, Е.Ю. Ганаева

	Заместитель Главы муниципального района,
Соснин А.Ю.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
По результатам проведения антикоррупционной экспертизы вышеназванного проекта НПА
Заместитель Главы муниципального района   в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального Закона от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального Закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых  актов, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96, Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Русско-Полянского муниципального района Омской области и их проектов, утвержденным Постановлением Главы Русско-Полянского муниципального района Омской области  от 10.05.2011 года №301-п проведена антикоррупционная экспертиза указанного проекта НПА
Заключение: в представленном проекте НПА
____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Рекомендации:
1.Представленный НПА подлежит (не подлежит) размещению на официальном сайте Русско-Полянского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.Представленный НПА подлежит (не подлежит) направлению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Омской области.
3.Отметка о направлении проекта НПА в прокуратуру Русско-Полянского района Омской области _____________________________________________________________________________

Заместитель Главы муниципального района                                                        А.Ю. Соснин